



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 068 ANO VI DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 04 DE ABRIL DE 2018 PAG 01/01

SUMÁRIO

TERCEIROS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018-CPL. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação- CPL, torna público aos interessados, que resolve, por motivos de interesse público, nos termos do caput do art. 49 da Lei nº 8.666/93, revogar a licitação em epígrafe, que tem como objeto Registrar Preços para eventual Prestação de Serviços de Transporte Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Matões do Norte/MA, 04 de abril de 2018. DOMINGOS COSTA CORREA. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE no Estado do Maranhão, de acordo com o que estabelece o art. 10 do Decreto nº 7.892/2013 e o edital do **Pregão Presencial SRP nº 003/2018**, constante do Processo administrativo nº **20180301.03/2018**, torna público a **Ata de Registro de Preços nº 001/2018**, tendo como objeto a **eventual contratação de serviços funerários com aquisição de urnas**, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão. A empresa detentora do menor preço registrado pelos itens, assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de **Pregão Presencial SRP nº 003/2018** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº **20180301.03/2018**, integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de Cantanhede no Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

FORNECEDOR: UNI- PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 03.996.855/0001-02

ENDEREÇO: Av. Macechal Cordeiro de Farias, 824 – A Centro Coelho Neto MA

TELEFONE: (86) 3211-8255

CEP:

65.620-000

REPRESENTANTE: Diego Felipe Barbosa Oliveira

CARGO: Sócio Majoritário.

DADOS DO REPRESENTANTE: RG 1.874.938 SSP – PI CPF Nº 019.299.113-27

ENDEREÇO ELETRÔNICO: saomateus@nacionalpax.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA 4249-8 CONTA CORRENTE 14.953-5

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QTD. | UND | VL UNT | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|------|--------------------|-------------------|
| 1 | Urna Popular Adulto 1,90 a 1,75 – (Um metro e noventa e centímetro a Um metro e setenta e cinquenta centímetro). | 50 | UND | 770 | 38.500,00 |
| 2 | Urna Popular Adulto / Adolescente 1,60 a 1,40 – (Um metro e sessenta e centímetro a Um metro e quarenta e cinquenta centímetro). | 20 | UND | 530 | 10.600,00 |
| 3 | Urna Popular Criança - 1,40 a 1,00 (um metro e quarenta centímetros a um metro) | 15 | UND | 450 | 6.750,00 |
| 4 | Urna Popular Criança - 1,20 (um metro e vinte centímetros) | 10 | UND | 430 | 4.300,00 |
| 5 | Urna Popular Criança / Infantil - 1,00 a 0,60 - (um metro a sessenta centímetro) | 15 | UND | 370 | 5.550,00 |
| 6 | Urna mortuária com visor 1,90 (um metro e noventa centímetros) | 20 | UNID | 1.100,00 | 22.000,00 |
| 7 | Paramentações / Ornamentação com flores e edredom. | 40 | UND | 210 | 8.400,00 |
| 8 | Vestimentas (Mortalhas) Feminino / Masculino | 40 | UND | 160 | 6.400,00 |
| 9 | Translado (intermunicipal e interestadual) | 10.000 | KM | 4 | 40.000,00 |
| 10 | Preparação e conservação de Corpos (Tanato) | 25 | UND | 800 | 20.000,00 |
| | | | | VALOR TOTAL | 162.500,00 |

| | | | | | | |
|---|---|----|------|-----|---------------|----------------------------|
| 5 | CAMISA-EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-EJA- Malha PP Sublimatica Poliviscose: 67% polyester / 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral cor azul e vermelho, com mangas curtas, gola azul no formato v, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7 cm de largura). | 4K | UN D | 350 | R\$ 18,00 | R\$ 6.300,00 |
| | | | | | dezoito reais | seis mil e trezentos reais |
| Total - R\$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil reais) | | | | | | R\$ 207.000,00 |

| GRUPO II - EDUCAÇÃO/ EVENTOS DIVERSOS | | | | | | |
|---------------------------------------|---|--------|------|-------|----------------------|--------------------------------------|
| ITE M | DESCRIÇÃO | MAR CA | UN D | QT D | V. UNIT. | V.TOTAL |
| 1 | CAMISA GOLA POLO Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. P-M-G-GG. | 4K | UN D | 500 | R\$ 51,00 | R\$ 25.500,00 |
| | | | | | cinquenta e um reais | vinte e cinco mil e quinhentos reais |
| 2 | CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA, tamanhos P-M-G-GG. | 4K | UN D | 1.500 | R\$ 25,00 | R\$ 37.500,00 |
| | | | | | vinte e cinco reais | trinta e sete mil e quinhentos reais |
| 3 | Camisa malha Helanquinha. Sublimação Total | 4K | UN D | 1.500 | R\$ 28,00 | R\$ 42.000,00 |
| | | | | | vinte e oito reais | quarenta e dois mil reais |
| 4 | Boné com copa | CEDRO | UN D | 500 | R\$ 18,00 | R\$ 9.000,00 |
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|---|----|------|-----|---------------------|-------------------------------|
| | confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do Município na frente, com fecho plástico na parte posterior. | | | | dezoito reais | nove mil reais |
| 5 | Bolsa confeccionada em material Lona, com alça personalizada. | 3M | UN D | 200 | R\$ 37,00 | R\$ 7.400,00 |
| | | | | | trinta e sete reais | sete mil e quatrocentos reais |
| 6 | Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca. | 4K | UN D | 100 | R\$ 36,00 | R\$ 3.600,00 |
| | | | | | trinta e seis reais | três mil e seiscentos reais |
| Total - R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco oitenta mil reais) | | | | | | R\$ 125.000,00 |

| GRUPO III- SAUDE | | | | | | |
|------------------|---|--------|------|-------|------------------------|---------------------------------|
| ITE M | DESCRIÇÃO | MAR CA | UN D | QT D | V. UNIT. | V.TOTAL |
| 1 | CAMISA GOLA POLO, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados. | 4K | UN D | 500 | R\$ 50,00 | R\$ 25.000,00 |
| | | | | | cinquenta reais | vinte e cinco mil reais |
| 2 | CAMISA Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados. | 4K | UN D | 1.000 | R\$ 24,00 | R\$ 24.000,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | vinte e quatro mil reais |
| 3 | CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL para campanha diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada Evento. | 4K | UN D | 1.500 | R\$ 27,00 | R\$ 40.500,00 |
| | | | | | vinte e sete reais | quarenta mil e quinhentos reais |
| 4 | Lençol em tecido branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 X 1,50m. | CEDRO | UN D | 100 | R\$ 65,00 | R\$ 6.500,00 |
| | | | | | sessenta e cinco reais | seis mil e quinhentos reais |

| | | | | | | |
|----|--|-------|------|-----|--|--|
| | Cores: branco para maca. | | | | | |
| 5 | Avental impermeável tam. Único cor branca c/ logomarca do município. | CEDRO | UN D | 100 | R\$ 35,00 trinta e cinco reais | R\$ 3.500,00 três mil e quinhentos reais |
| 6 | Camisolas para paciente. | CEDRO | UN D | 100 | R\$ 130,00 cento e trinta reais | R\$ 13.000,00 treze mil reais |
| 7 | Campo Grande Duplo - med.: 2,20x1,50m. | CEDRO | UN D | 80 | R\$ 140,00 cento e quarenta reais | R\$ 11.200,00 onze mil e duzentos reais |
| 8 | Campo Grande Simples - med.: 2,20x1,50m. | CEDRO | UN D | 80 | R\$ 85,00 oitenta e cinco reais | R\$ 6.800,00 seis mil e oitocentos reais |
| 9 | Campo Médio Duplo - med.: 1,70x1,50m. | CEDRO | UN D | 80 | R\$ 150,00 cento e cinquenta reais | R\$ 12.000,00 doze mil reais |
| 10 | Campo Médio Simples - med.: 1,70x1,50m. | CEDRO | UN D | 80 | R\$ 65,00 sessenta e cinco reais | R\$ 5.200,00 cinco mil e duzentos reais |
| 11 | Campo Pequeno Simples - med.: 0,50x0,50m. | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 55,00 cinquenta e cinco reais | R\$ 2.750,00 dois mil, setecentos e cinquenta reais |
| 12 | Campo Pequeno Simples - med.: 1m x 1m. | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 65,00 sessenta e cinco reais | R\$ 3.250,00 três mil, duzentos e cinquenta reais |
| 13 | Capote Tamanho G. | CEDRO | UN D | 40 | R\$ 165,00 cento e sessenta e cinco reais | R\$ 6.600,00 seis mil e seiscentos reais |
| 14 | Capote Tamanho GG. | CEDRO | UN D | 40 | R\$ 165,00 cento e sessenta e cinco reais | R\$ 6.600,00 seis mil e seiscentos reais |
| 15 | Conjunto G (Calça e camisa), tecido Brim hospitalar | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 159,00 cento e cinquenta e nove reais | R\$ 7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais |
| 16 | Conjunto GG (Calça e camisa) tecido Brim Hospitalar | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 159,00 cento e cinquenta e nove reais | R\$ 7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais |

| | | | | | | |
|---|---|-------|------|-----|--|--|
| 17 | Conjunto M (Calça e camisa), tecido Brim Hospitalar | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 159,00 cento e cinquenta e nove reais | R\$ 7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais |
| 18 | Lençol com elástico -cor branca | CEDRO | UN D | 100 | R\$ 55,00 cinquenta e cinco reais | R\$ 5.500,00 cinco mil e quinhentos reais |
| 19 | Lençol - Maca cor branca c/ logomarca do município. | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 64,00 sessenta e quatro reais | R\$ 3.200,00 três mil e duzentos reais |
| 20 | Lençol cor branca com logomarca do município. | CEDRO | UN D | 10 | R\$ 60,00 sessenta reais | R\$ 600,00 seiscentos reais |
| 21 | Lençol sem elástico - solteiro cor branca. | CEDRO | UN D | 100 | R\$ 55,00 cinquenta e cinco reais | R\$ 5.500,00 cinco mil e quinhentos reais |
| 22 | Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha. | 4K | UN D | 50 | R\$ 129,00 cento e vinte e nove reais | R\$ 6.450,00 seis mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| Total - R\$ 212.000,00 (Duzentos e doze mil reais) | | | | | | R\$ 212.000,00 |

GRUPO - IV - ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UN D | QT D | V. UNIT. | V.TOTAL |
|------|--|-------|------|------|--|---|
| 1 | Camisa malha PP gola careca cor branca. | 4K | UN D | 500 | R\$ 23,10 vinte e três reais e dez centavos | R\$ 11.550,00 onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 2 | CAMISA SUBLIMAÇÃO TOTAL Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. | 4K | UN D | 500 | R\$ 28,00 vinte e oito reais | R\$ 14.000,00 quatorze mil reais |
| 3 | Conjunto social (calça e blusa) em oxford com identificação do setor de trabalho. | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 150,00 cento e cinquenta reais | R\$ 7.500,00 sete mil e quinhentos reais |
| 4 | Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 85,00 oitenta e cinco reais | R\$ 4.250,00 quatro mil, duzentos e cinquenta |

| | | | | | | |
|--|---|-------|------|-----|-------------------------|--|
| | logomarca. | | | | | reais |
| 5 | Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca. | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 85,00 | R\$ 4.250,00 |
| | | | | | oitenta e cinco reais | quatro mil, duzentos e cinquenta reais |
| 6 | Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em oxford | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00 |
| | | | | | cento e cinquenta reais | sete mil e quinhentos reais |
| 7 | Calça vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01 bolso traseiro e 02 bolsos dianteiros internos | CEDRO | UN D | 50 | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 |
| | | | | | setenta e cinco reais | três mil, setecentos e cinquenta reais |
| 8 | Camisa GOLA POLO em Malha Piquê tamanhos variados, personalizadas com logo município. | 4K | UN D | 200 | R\$ 51,00 | R\$ 10.200,00 |
| | | | | | cinquenta e um reais | dez mil e duzentos reais |
| Total - R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais) | | | | | | R\$ 63.000,00 |

| | | | | | | |
|--|--------------------------------|----|------|-----|-------------------------|-----------------------------|
| | sociais. | | | | trinta e quatro reais | seis mil e oitocentos reais |
| 5 | Calças para programas sociais. | 4K | UN D | 200 | R\$ 64,00 | R\$ 12.800,00 |
| | | | | | sessenta e quatro reais | doze mil e oitocentos reais |
| Total - R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil reais) | | | | | | R\$ 42.500,00 |

MATÕES DO NORTE (MA) 04 de Abril de 2018.

**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

GRUPO - V - Assistência Social

| ITE M | DESCRIÇÃO | MAR CA | UN D | QT D | V. UNIT. | V.TOTAL |
|-------|--|--------|------|------|----------------------|-----------------------------|
| 1 | CAMISA GOLA POLO - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. | 4K | UN D | 200 | R\$ 51,00 | R\$ 10.200,00 |
| | | | | | cinquenta e um reais | dez mil e duzentos reais |
| 2 | CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA. | 4K | UN D | 500 | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |
| | | | | | vinte reais | dez mil reais |
| 3 | Camisa malha Helanquinha. Sublimação Total. | 4K | UN D | 100 | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00 |
| | | | | | vinte e sete reais | dois mil e setecentos reais |
| 4 | Camisas para programas | 4K | UN D | 200 | R\$ 34,00 | R\$ 6.800,00 |